
laikai vaikams   2017 m. sausis 

 
Kai ,,Misija Sibiras 2016” lankėsi Igarkoje, jie sutiko 
lietuvius, kurie niekada nebuvo matę Lietuvos, net 
nemoka lietuviškai kalbėti, bet myli Lietuvą iš tolo. Jie 
išmoko Lietuvą mylėti iš tėvelių.  

Viktorija Braškytė kalbasi su ,,Misija Sibiras 2016” dalyviais.  
(delfi.lt nuotr.) 

 
Viena tokių yra Viktorija Braškytė. Jos mama – rusė, 
tėtis – lietuvis Algis Braškys, kuris į Igarką buvo 
ištremtas 1948 m. Viktorija iš tėčio girdėjo apie Lietuvą, 
išmoko skaičiuoti lietuviškai iki dešimties. Tėtis 
paskendo kai jai buvo 14 metų.    

Sibiro lietuviai myli Lietuvą iš tolo. (manoradviliskis.lt nuotr.) 
 
,,Misija Sibiras 2016” dalyviams kilo mintis pasidalinti 
lietuviškų Kalėdų jausmu su tais, kuriems lietuviškumas 
ypač brangus. Jie suorganizavo akciją 
,,SuKalėdomViktorija”. Kvietė žmones siųsti kalėdinius 
atvirukus lietuviams Sibire. 
 
Jų mintis susilaukė didelio susidomėjimo. Buvo išsiųsta 
bent 900 atvirukų. Vienas organizatorių sakė: ,,Toks 
didelis susidomėjimas rodo, kad lietuviai nepamiršta  

 
istorijos, ir jiems svarbu išsaugoti ryšį su savo 
tautiečiais, kad ir kiek kilometrų juos skirtų.” 
 

Vieni mokiniai patys sukūrė kalėdinius atvirukus lietuviams Sibire.  
(http://www2415.vu.lt nuotr.) 

 
Ypač aktyvios buvo mokyklos, kuriose moksleiviai 
turėjo integruotas istorijos ir rusų kalbos pamokas. 
Pamokų metu jie prisiminė trėmimo istoriją ir po to rašė 
dvikalbius atvirukus lietuvių ir rusų kalbomis. 

 

 
Mokiniai sukūrė atvirutes, linkėjimus užrašė lietuvių ir rusų kalbomis. 

(mano-gargzdai.lt nuotr.) 
 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie akciją ,,SuKalėdom 
Viktorija”? Ar tau patiktų sukurti kalėdinį atviruką 
lietuviui Sibire? Ką jam parašytum? 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

http://www2415.vu.lt/


laikai vaikams   2017 m. sausis 
 
Žodynėlis. 
 
,,Misija Sibiras”: kasmet organizuojama kelionė į lietuvių tremtinių gyvenvietes Sibire (žr. ,,Laikai vaikams” 2016 
lapkričio numerį) 
 
Igarka: miestas Sibire, už Šiaurinio poliaračio; north of the Arctic Circle 
 
atvirukas: pašto lapelis atviram laiškui (atvirlaiškiui, atvirukui); toks lapelis su kokiu nors vaizdeliu; post card 
 
trėmimas: priverstinis iškeliavimas iš savo krašto; exile 

 

http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2016/lapkricio2016/buriatija.pdf

